(一) 上市公司、持股 5%以上的股东、控股股东及实际控制人在报告期内或持续到报告期内的

承诺事项

承诺背

景

承诺类

型
承诺方

承诺内

容

承诺时

间及期

限

是

否

有

履

行

期

限

是

否

及

时

严

格

履

行

如未能及时履行应说

明未完成履行的具体

原因

如未能及时

履行应说明

下一步计划

与股改

相关的

承诺

解 决 同

业竞争

北京昂

展置业

有限公

司

在未来

政策条

件允许

时，昂

展置业

将重新

启动实

达集团

的重大

 否 是

2011 年因国家对房地

产市场继续实行宏观

调控，房地产业务公司

的资产重组存在一定

的政策限制，公司董事

会在该事项上没有取

得进展。2012 年因国家

房地产调控政策没有

发生大的变化，因此公

公司未来的

资产重组事

宜还须结合

未来国家政

策的变化和

昂展公司自

身情况的变

化做进一步

探讨。

福建实达集团股份有限公司 2012 年年度报告

第 28 页共 133 页

资产重

组 进

程，继

续让实

达集团

通过发

行股份

购买资

产的方

式购买

昂展置

业房地

产 资

产，彻

底解决

昂展置

业与实

达集团

的同业

竞争问

题。

司在该事项上仍没有

取得进展。

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 立信中联闽都会计师事务所有限公司

境内会计师事务所报酬 900,000

境内会计师事务所审计年限 7

  报告期内，公司继续聘任立信中联闽都会计师事务所有限公司负责公司 2012 年度的财务审计

工作。公司 2012 年度的审计费用不超过 90 万元人民币。

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

   本报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人均未受中国证监

会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

福建实达集团股份有限公司 2012 年年度报告

第 29 页共 133 页

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有限售

条件股份
113,324,855 32.235   -39,214,795 -39,214,795 74,110,060 21.08

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股

其中： 境内

非国有法人

持股

   境内

自然人持股

４、外资持

股

其中： 境外

法人持股

   境外

自然人持股

二、无限售

条件流通股

份

238,233,539 67.765   39,214,795 39,214,795 277,448,334 78.92

1、人民币普

通股
238,233,539 67.765   39,214,795 39,214,795 277,448,334 78.92

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
351,558,394 100   0 0 351,558,394 100

福建实达集团股份有限公司 2012 年年度报告

第 30 页共 133 页

2、 股份变动情况说明

2012 年 4 月 5 日，公司安排股改后第四批 35,155,840 股限售流通股上市流通。2012 年 9 月 12

日，公司安排股改后第五批 4,058,955 股限售流通股上市流通。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

北京昂展置

业有限公司
71,930,284 17,577,920 1,739,552 56,091,916 股改承诺

2012 年 4 月 5

日

北京中兴鸿

基科技有限

公司

20,303,564 17,577,920 0 2,725,644 股改承诺
2012 年 4 月 5

日

中国工商银

行股份有限

公司福建省

分行

4,156,007 2,909,205 -1,246,802 0 股改承诺
2012 年 9 月

12 日

福建省经济

贸易委员会

劳动服务公

司

1,642,500 1,149,750 -492,750 0 股改承诺
2012 年 9 月

12 日

合计 98,032,355 39,214,795 0 58,817,560 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三) 现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 42,564
年度报告披露日前第 5 个交易日

末股东总数
38,008

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股

份数量

北京昂展置业有限公司

境 内

非 国

有 法

人

20.96 73,669,836 1,739,552 56,091,916
质

押
71,930,284

北京中兴鸿基科技有限

公司

境 内

非 国

有 法

5.78 20,303,564 0 2,725,644
质

押
20,303,564

福建实达集团股份有限公司 2012 年年度报告

第 31 页共 133 页

人